
UCHWAŁA Nr XIII/63/08
Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujwskim

 z dnia 5 marca 2008 roku

w sprawie Programu współpracy Miasta i Gminy Piotrków Kujawski z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

oraz wolontariatem w 2008 roku.

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135; z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i 
Nr 249, poz 2104 oraz z 2006 r. Nr 94, poz. 651) uchwala się, co następuje:

§1. Uchwala się „Program współpracy Miasta i Gminy Piotrków Kujawski z organizacjami 
pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  oraz 
wolontariatem w 2008 roku", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Piotr Siutkowski



Załącznik do UCHWAŁY Nr XIII/ 63/08
Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim 
z dnia 5 marca 2008 roku

Program współpracy Miasta i Gminy Piotrków Kujawski
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

 prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2008 roku.

Wstęp

 Aktywna  działalność  organizacji  pozarządowych  (obywatelskich)  jest  istotną  cechą 
społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną.
Dla  ich  bieżącej  działalności  istotne  znaczenie  ma  zarówno  wymiana  doświadczeń  z  innymi 
organizacjami, jak i współpraca z sektorem publicznym, w szczególności z organami samorządu 
terytorialnego.
Rozwój  Miasta  i  Gminy Piotrków Kujawski  i  poprawa  warunków życia  jej  mieszkańców jest 
nadrzędnym zadaniem samorządu.

Wierzymy,  iż  prowadzenie  aktywnej  polityki  w  zakresie  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi jest jednym z elementów efektywnego zarządzania gminą. U podłoża niniejszego 
„Programu  współpracy  Miasta  i  Gminy  Piotrków Kujawski  z  organizacjami  pozarządowymi  i 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2008 
roku", zwanego dalej „Programem", leży przekonanie władz gminy o korzyściach płynących z tej 
współpracy polegających w szczególności na:

1) umocnieniu  w  świadomości  społecznej  poczucia  współodpowiedzialności  za  siebie, 
swoje otoczenie wspólnotę lokalną,

2) budowaniu   społeczeństwa   obywatelskiego,    poprzez aktywizację   społeczności lokalnej,
3) prowadzeniu  nowatorskich  i  bardziej   efektywnych   działań,  uzupełnianiu  działań 

Miasta    i  Gminy w zakresie nie objętym jej ustawowymi kompetencjami,
4) odciążeniu sektora publicznego w realizacji niektórych zadań publicznych.

W ramach niniejszego Programu chcemy kontynuować politykę partnerstwa, ukazać jasne i 
czytelne  rozwiązania  włączające   organizacje  pozarządowe   i  inne  podmioty  prowadzące 
działalność pożytku publicznego w realny system demokracji lokalnej.
Niniejszy program stanowi propozycję dla wszystkich organizacji i podmiotów wyrażających wolę 
i gotowość współpracy w działalności na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców. Celem wdrożenia 
Programu jest zwiększenie udziału mieszkańców Miasta i Gminy w kreowaniu i realizacji lokalnej 
polityki społecznej.
Niniejszy Program został opracowany w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873), zwanej dalej „ustawą".



Rozdział I 
Podmioty Programu współpracy.

1.  Władze samorządowe     są    otwarte    na    współpracę    merytoryczną  z    inicjatorami
przedsięwzięć obywatelskich w  sferze  działalności pożytku publicznego tj. działalności społecznie 
użytecznej  prowadzonej  przez  organizacje  pozarządowe  oraz  inne  osoby  i  jednostki  określone 
w ustawie.
2.  Program  współpracy   skierowany jest  do  tych   Organizacji,   które   prowadzą  swoją
działalność na terenie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski lub na rzecz jej mieszkańców.

Rozdział II
Kierunki  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

3.  Organy  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski  umożliwiają  udział  organizacji  w  realizacji
zadań  publicznych  w  szczególności  w  następujących  dziedzinach  należących  w  świetle
powołanej na wstępie ustawy, do sfery zadań pożytku publicznego:
1) ochrona i promocja zdrowia,
2) przeciwdziałanie patologiom społecznym,
3) nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
4) kultura,
5) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
6) działalność charytatywna,
7) pomoc  społeczna,  w  tym  pomoc  rodzinom  i  osobom  w  trudnej  sytuacji  życiowej  oraz 

wyrównanie szans tych rodzin i osób.

Rozdział III
Realizacja Programu i zasad współpracy Organizacji z organami Miasta i Gminy, 

gminnymi jednostkami organizacyjnymi i jednostkami pomocniczymi.

4.   Za realizację Programu zgodną z jego założeniami ze strony samorządu odpowiadają:
1)  Rada  Miejska  i  jej  komisje  -  w  zakresie  wytyczania  polityki  społecznej  i  finansowej
      Miasta i Gminy,
2)  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  -  w  zakresie  realizacji  polityki,  o  której  mowa  w  pkt.  1,
  dysponowania  środkami  budżetowymi,  szczegółowego  określania  zadań  ze  sfery  zadań

 pożytku publicznego przewidywanych do   realizacji przy udziale Organizacji,   wspierania
      organizacyjnego i merytorycznego Organizacji,
3)   gminne jednostki organizacyjne - w zakresie bieżącej współpracy z Organizacjami.

5.  Przedstawiciele    Organizacji   mają  możliwości   uzyskiwania   bieżących   informacji   na
temat  prac  merytorycznych  komisji  Rady  Miejskiej,  jak  i  przekazywania  tym  komisjom
swoich wniosków, opinii i uwag.

6. Organizacje    mają    możliwość    przekazania    swoich    wniosków,    opinii    i    uwag
bezpośrednio    Burmistrzowi    Miasta    i    Gminy.    Wnioski    powinny    dotyczyć    spraw
kompleksowych,   które  przekraczają kompetencje   poszczególnych   stanowisk   lub,   które
w ocenie organizacji nie zostały potraktowane z należytą uwagą.

7.  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  będzie  kierował  do    właściwych  Organizacji  projekty  aktów
prawa miejscowego      dotyczących   problematyki     mieszczącej      się    w    zakresie    ich
statutowej   działalności  w  celu  uzyskania  ewentualnych  uwag  i   opinii   w  przedmiocie
projektowanej regulacji prawnej.



Rozdział IV
Formy współpracy i wsparcia udzielanego Organizacjom 

przez organy Miasta i Gminy Piotrków Kujawski.

8.  W  ramach  niniejszego   Programu,   Organizacje   realizujące   zadania  ze   sfery   pożytku
publicznego  mogą  korzystać,   z  zastrzeżeniem   art.   3   ust.   4  ustawy,   z   dotacji  budżetu
Miasta i Gminy stanowiących:

1)  dofinansowanie  realizowanych  przez  Organizacje  zadań  zgodnych  z  ustawowymi
 celami i kierunkami działania Miasta i Gminy,

2)  sfinansowanie   kosztów   realizacji i powierzonych im do realizacji   zadań   Miasta
 i Gminy.

9.  Organy Miasta  i  Gminy pomagają Organizacjom w pozyskiwaniu środków ze źródeł  innych
niż  budżetowe.  Dzięki  tej  formie  współpracy,  ze  źródeł  zewnętrznych  mogą  trafiać  środki  na
realizację  zadań i  programów potrzebnych mieszkańcom Miasta  i  Gminy.    Pomoc samorządu
obejmować   będzie    udzielanie    informacji  o    potencjalnych    źródłach    finansowania,
opiniowanie  wniosków   o  przekazanie   środków  na  realizację   zadań   oraz  promowanie
ciekawych programów mogących uzyskać środki z zewnątrz.

10.  Organizacje,  zainteresowane  uzyskaniem  lokalu  dla  potrzeb    prowadzenia  działalności
pożytku    publicznego    mogą   ubiegać   się   o   uzyskanie    takiego    lokalu   z    zasobów
komunalnych.
Przydziały będą następowały stosownie do możliwości i stanu zasobów komunalnych. We wniosku 
Organizacja  określa  ogólne  wymagania  w  stosunku  do  lokalu  i  przewidywany  okres  jego 
użytkowania.
Organizacje ubiegające się o udostępnienie lokalu powinny składać wraz z wnioskiem następujące 
dokumenty:

1) opis działalności Organizacji w roku poprzednim,
2) opis  zadań  i  programów,  które  będą  realizowane  (niezależnie  od  źródeł  ich

finansowania)  ze  wskazaniem  rodzaju  planowanej  działalności  stosownie  do
przepisów art. 6-9 ustawy,

3) dokumenty  określające  status  prawny  Organizacji,  w  tym  aktualny  odpis
z   właściwego rejestru (najdalej sprzed 6 miesięcy) i statut,

4) wypełnioną ankietę.
Organizacje,  które  otrzymały  lokal  w  użyczenie  lub  najem  zobowiązane  są  do  składania 
Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  półrocznych  sprawozdań  merytorycznych  ze  sposobu  jego 
wykorzystania.

Rozdział V
 Postanowienie końcowe.

11.  W zakresie nie uregulowanym niniejszym Programem, do współpracy Miasta i  Gminy oraz 
gminnych jednostek organizacyjnych z Organizacjami stosuje się odpowiednie przepisy ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, 
poz. 873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 
1298,  Nr  169,  poz.  1420,  Nr  175,  poz.  1462  i  Nr  249,  poz  2104  oraz  z  2006  r.  Nr  94, 
poz. 651).


